
R A D A G M I N Y 
Wielka Nieszawka 

Uchwała Nr XXXVIII/211/2021 
Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 31 sierpnia 2021 rok 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka 

na lata 2021 - 2 0 2 4 

Na podstawie art. 226-228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 poz.305) 

Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/151/2020 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 29 grudnia 2020 
roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka 
(zmienionej uchwałami: Nr XXXII/182/2021 z dnia 30 marca 202 lr., Nr XXXIII/190/2021 
z dnia 27 kwietnia 202lr., Nr XXXV/198/2021 z dnia 22 czerwca 2021r, Nr XXXVII/208/2021 z 
dnia 09 lipca 2021 r.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWOJ 
RAI 

NICZĄCA 
t M I N Y 
V 

Wioletta Szymańska 





r a d a g m i n y 
Wielka Nieszawka 

Objaśnienia do 

Uchwały Nr Uchwały Nr XXX VII 1/211/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka 
z dnia 31 sierpnia 2021 rok 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka 
na lata 2021 - 2 0 2 4 

W okresie objętym prognozą nie planuje się zaciągać zobowiązań w postaci pożyczek czy 
kredytów. Wydatki majątkowe - ich wielkość w kolejnych latach prognozy założono na poziomie 
możliwości finansowych Gminy, z uwzględnieniem przedsięwzięć ujętych w załączniku do 
WPF. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. Przyjęta na rok 2021 
wielkość wydatków majątkowych jest zgodna z budżetem Gminy, natomiast wielkość tych 
wydatków w latach następnych stanowi maksymalny ich poziom możliwy do sfinansowania ze 
środków własnych. 

1. Treść proponowanej uchwały dostosowuje WPF w roku 2021 do poziomu planowanych 
zmian budżetowych wynikających z Uchwały Rady Gminy Wielka Nieszawka, 

2. W związku z aktualizacją planu wydatków na rok 2021 dokonuje się wprowadzenia do 
realizacji wydatków w latach następnych następujących projektów: 

Wydatki majątkowe z udziałem środków, o których mowa art. 5 ust.l pkt 2 i 3 ustaw z dnia 
27.08.2009r. o finansach publicznych z tego zaplanowano na poniższe zadanie: 

a) Kompleksowa Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w 
Cierpicach - Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych w wysokości 
3.341.805,00 zł 

- limitem na rok 2021 w wysokości 10.000,00 zł, 
- limitem na rok 2022 w wysokości 3.331.805,00 zł, 
b) Modernizacja budynku przy ul. Leśnej 1 w Małej Nieszawce na potrzeby realizacji 

projektów społecznych w ramach rewitalizacji LGD w łącznej wysokości 1.600.000,00 zł 

- limitem na rok 2021 w wysokości 1.521.100,00 zł, 

Wydatki majątkowe (inne niższe wymienione w pkt. 1.1. i 1.2.) z tego zaplanowano na poniższe 
zadanie: 

a) Zakup samochodu osobowego „mikrobus" 9-cio miejscowy przystosowanym do 
przewozu osób niepełnosprawnych w tym osób na wózkach inwalidzkich, służących do 
przewozu mieszkańców Gmina Wielka Nieszawka. Współfinansowany ze środków 
PEFRON łączny wydatek wynosi 180.000,00 zł 

- limitem na rok 2021 w wysokości 170.000,00 zł, 
- limitem na rok 2022 w wysokości 10.000,00 zł, 

Przychody i rozchody: 

W prognozowanym okresie po stronie przychodów ujęto środki pochodzące z nadwyżki z lat 
ubiegłych na pokrycie deficytu budżetu w łącznej kwocie 8.017.335,27 zł z czego kwota 
6.687.777,77 zł pochodzi z własnej nadwyżki z lat ubiegłych, a środki w wysokości 1.329.557,50 
zł pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Rozchodów Gmina nie przewiduje. 

PRZEWOljfWrcZĄCA 

U W r l \ l I N Y 

Wioletta Szymańska 



u 



r a d a g m i n y 
_ Wielka Nieszawka 

Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1) 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/211/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 
31.08.2021 r. 

z tego: 

z tego: w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x 
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 
cele bieżące x ^ 

pozostałe dochody 
bieżące z podatku od 

nieruchomości 

Dochody 
majątkowex 

ze sprzedaży 
majątkux 

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

u> t i . i 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 12 1.2.1 1.2.2 

2021 36 477 764,11 31 150967,13 7 327 279,00 60000,00 6 636 980,00 7 495 258,13 9 631 450,00 4 750 000,00 5 326 796,98 0,00 5 326 796,98 

2022 34 783 532,20 32 078623,20 7 580 000,00 60000,00 6 860 000,00 7 618623,20 9960000.00 4 910 000,00 2 704 909,00 0,00 2 704 909,00 

2023 33047 311,15 33 047 311,15 7 810 000,00 60000,00 7 070 000,00 7847 311,15 10 260 000,00 5 060 000,00 0,00 0,00 0,00 

2024 34 028 700,00 34 028700,00 8 040 000,00 60 000,00 7 280000,00 8 078 700,00 10 570000,00 5 210000,00 0,00 0,00 0,00 
i i 

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
2) 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o f inansach publ icznych (Dz U. z 2019 r poz. 869, z póżn. zm ), zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza f inansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania f inansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art 227 ustawy. M 

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jodnostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na f inansowanie wydatków bieżących na realizację zadań f inansowanych z udziałom środków, o których 
mowa w art 5 usi 1 pkt 2 i 3 ustawy W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art 237 ust 1 ustawy. 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwDty podatków i opłat lokalnych 



z tego: 

w tym: w tym: 

w tym: • • w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x 

Wydatki bieżące x 
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

z tytułu poręczeń i 

gwarancjix 

gyyarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx 

wydatki na obsługę 

długu x 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy)x 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 

wkład krajowy x 

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx 

Wydatki majątkowe x 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy 

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 22.1.1 

2021 44 495 099,38 29 829410,87 13069 688,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 655 688,51 14 665 688,51 2 003 847,00 

2022 38 042 020,00 30 229580,00 11 660 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 7 812 440,00 3 802 440,00 0,00 

2023 33 781 549,00 30 675 730,00 11 660176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 105 819,00 0,00 0.00 

2024 31 151 630,00 31 151 630,00 11 660 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



w tym: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wynik budżetu x 

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 

Przychody budżetu x 

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych x 

na pokrycie deficytu 

budżetux 

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6) 
na pokrycie deficytu 

budżetu x 

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy x na pokrycie deficytu 

budżetu x 

U) 3 31 4 i 1 4.1.1 4.2 4.2.1 43 4.31 

2021 -8 017 335,27 0,00 8 017 335,27 0,00 0,00 8 017 335,27 8 017 335,27 0,00 0,00 

2022 -3 258487,80 0,00 3 258487,80 0,00 0,00 3 258487,80 3 258487,80 0,00 0,00 

2023 -734 237,85 0,00 734 237,85 0,00 0,00 734 237,85 734 237,85 0,00 0,00 

2024 2 877 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

^ W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 



z tego: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 

z tego: 

Wyszczególnienie 

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x 
na pokrycie deficytu 

budżetu x 

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciśnięciem 

długu x 7) na pokrycie deficytu 

budżetu x 

Rozchody budżetu x 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowychx 

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x 

lp 44 44.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

' ' W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 



Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydalkow bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wytączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego 

z tego: 

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy 

środkami nowego 
zobowiązania 

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

innymi środkami kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań * 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 
spłatą długu x 

Kwota długux 

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 

wydatków x 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 

bieżącymix 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki®' a wydatkami 

beżącymi x 

IP 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 321 556,26 9338 891,53 

2022 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 1 849043,20 5107 531,00 

2023 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 2 371 581,15 3105 819,00 

2024 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 2 877 070,00 2877 070,00 

Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art 226 ust 2a ustawy. 



Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Wyszczególnienie 

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x 

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny)x 

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

poprzednich lat)x poprzednich lat)x budżetowyx budżetowyx 

u 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4 1 

2021 0,00% 6,19% 6,19% 20,74% 25,27% TAK TAK 

2022 0,00% 7,97% 7,97% 12,13% 16,66% TAK TAK 

2023 0,00% 9,44% 9,44% 8,59% 13,12% TAK TAK 

2024 0,00% 11,09% 11,09% 7,87% 7,87% TAK TAK 



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x 

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane, z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 . 

ustawyx 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Lp 9.1 91.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

2021 135 365,65 135 365,65 135 365,65 1 592 339,00 1 592 339,00 1 592339,00 277 338,07 277 338,07 135 365,65 

2022 3 988,85 3 988,85 3 988,85 2 704 909,00 2 704 909,00 2 704 909,00 104191,52 104191,52 3 988,85 

2023 1 300.00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 8 730,00 8 730,00 1 300,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawyx 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 
bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawyx 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 
bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawyx 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.12 10.2 10.3 104 10.5 

2021 4 304 969,00 4 304 969,00 1 723 241,00 11 808864,57 277 338,07 11 531 526,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 3792 440,00 3 792 440,00 2 704 909,00 7 906631,52 104191,52 7802 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 3 114 549,00 8 730,00 3 105 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: 
Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
poż/czek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19x 

w tym: 
Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
poż/czek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19x 

w tym: 

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
poż/czek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19x 

Wyszczególnienie 

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już 

zaciągniętych x 

Wydatki 

zmniejszające dług x 

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x 

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyt i 

pożyczka x 

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 
r . x 

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącegox 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
X 

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) 

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań,' 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
poż/czek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19x 

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań®' 

LP 106 107 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 108 10.9 10.10 10.11 

2021 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 O.CO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 o.co 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 o,co 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 
9) 

W pozycj i należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyl iczaniu l imitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytonalnego Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8 3 - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12 

* - pozycje oznaczone symbolem _x" sporządza się na okres prognozy k w t y długu, zgodnie z art 227 ust. 2 ustawy Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancj i W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancj i 
w okrosie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczoń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy f inansowej 

Strona 9 z 9 





R A D A G M I N Y 
Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/211/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 
31.08.2021 r. 

kwoty w zł 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 
zobowiązań L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
Od Do 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 25 950 236,23 11 808 864,57 7 906 631,52 3 114 549,00 0,00 22 830 045,09 
1 a - wydatki bieżące 637 275,23 277 338,07 104 191,52 8 730,00 0,00 390 259,59 
l .b - wydatki majątkowe 25 312 961,00 11 531 526,50 7 802 440,00 3 105 819,00 0,00 22 439 785,50 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy.z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego: 

10 242 263,23 4 582 307,07 3 896 631,52 8 730,00 0,00 8 487 668,59 

1.1.1 - wydatki bieżące 637 275,23 277 338,07 104 191,52 8 730,00 0,00 390 259,59 

1.1.1.1 
Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 (wkład własny) - Poprawa obsługi 
mieszkańców Działania promocyjne i zarządzanie projektem 
realizowana jako dotacje celowe dla WKP 

Urząd Gminy 2017 2021 2 025,00 347,00 0,00 0,00 0,00 347,00 

1.1.1.2 
EU-geniusz w świecie 3D - Dotacja celowa dla Powiatu na zadania 
bieżące (wkład własny) Działanie 10.02 Kształcenie ogólne i 
zawodowe w ramach RPO WKP 2014-2020 

Urząd Gminy 2019 2023 35 080.00 13 225,25 5 796,00 5 796.00 0,00 24 817,25 

1.1.1.3 
Zwiększenie atrakcyjności Gminy Wielka Nieszawka poprzez 
organizację dziewięciu przedsięwzięć promocyjnych - Działanie 19.2. 
Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność 

Urząd Gminy 2019 2021 150 002,00 130 601.00 0.00 0,00 0,00 130 601.00 

1.1.1.4 Radosne Przedszkole - Wychowanie przedszkolene w ramach ZIT Urząd Gminy 2019 2021 199 705,00 18 339,34 0,00 0.00 0,00 18 339,34 

1.1.1.5 
UNI-MISJA'2018-2021 - Celem projektu jest rozwój u 153 uczniów 
takich kompetencji kluczowych jak: Społecznik i obywatel,Lepszy 
uczeń,Więcej kultury! 

Urząd Gminy 2019 2021 71 591,00 37 283,00 0,00 0.00 0.00 37 283,00 

1.1.1.6 Kujawsko-Pomorska Teleopieka - Rozwój Usług Zdrowotnych i 
Społecznych. 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Wielkiej Nieszawce 

2020 2023 18 912,23 6 122,48 9 855,52 2 934,00 0,00 18 912,00 

1.1.1.7 
Klub Seniora w Gminie Wielka Nieszawka - Włączenie społeczne i 
rozwój usług opiekuńczych w ramach ZIT na terenie Gmina Wieka 
Nieszawka 

Urząd Gminy 2021 2022 159 960,00 71 420,00 88 540,00 0,00 0,00 159 960,00 

1.1:2 - wydatki majątkowe 9 604 988,00 4 304 969,00 3 792 440,00 0,00 0,00 8 097 409,00 

1.1.2.1 Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 - Poprawa obsługi mieszkańców Zakup 
infastruktury technicznej Urząd Gminy 2017 2021 139 119,00 51 937.00 0.00 0.00 , 0,00 51 937,00 

1.1.2.2 
Modernizacja budynku przy ul.Leśniej 1 w Małej Nieszawce na 
potrzeby realizacji projektów społecznych w ramach rewitalizacji LGD -
Działanie 7.1 Rozwój lokalny kierowany przez społecżność w ramach 
RPO WKP2014-2020 

' . . Urząd Gminy . 2020 2021 '1 600 0.00,00 1 521 100,00 0,00 0.00 0.00 t 521 100,00 

1.1.2.4 Droga dla rowerów Mała Nieszawka-Wielka Nieszawka-Cierpice -
Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia . ' Urząd Gminy ' 201.7 2021 2 088 344,00 1 915 847.00 0,00. . 0.00 0.00 . . 1-915 847,00 

1.1.2.5 
Budowa Centru Aktywności Fizycznej i Integracji, w M. Nieszawce przy 
ul.Leśnej 1 oraz przebudowa dwóch placów zabaw w Cierpicach oraz 
w Małej Nieszawce przy ul. Topolowej -

Urząd Gminy 2019 2021 •1 250000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 81 000.00 

Strona 1 z 9 



L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 
zobowiązań L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
Od Do 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 

zobowiązań 

1.1.2.6 
Kompleksowa termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Cieipicach - Poprawa efektywności energetycznej 
w budynkach szkolnych 

Urząd Gminy 2020 2022 3 341 805,00 10 000,00 3 331 805,00 0,00 0,00 3 341 805,00 

1.1.2.7 
Kształtowanie przestrzeni pubłicz.poprzez wzbogacenie oferty 
spędzania wolnego czasu dla mieszkańców Cierpic i Wlk.Nieszawki -
Kształtowanie przestrzeni publicznej w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

WIELKA NIESZAWKA 2021 2022 1 185 720,00 725 085,00 460 635,00 0,00 0,00 1 185 720,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane- z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 15 707 973.00 7 226 557,50 4 010 000,00 3 105 819,00 0,00 14 342 376,50 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 - wydatki majątkowe 15 707 973,00 7 226 557,50 4 010 000,00 3105 819,00 0.00 14 342 376,50 

1.3.2.1 Centrum Obsługi Mieszkańców w Wielkiej Nieszawce Urząd Gminy 2016 2023 6 000 000,00 1 800 000,00 2 000 000.00 1 794 354,00 0.00 5 594 354,00 
1.3.2.2 Centrum Społczno-Kulturalne w Wielkiej Nieszawce - Urząd Gminy 2016 2023 4 500 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00 1 311 465,00 0,00 4 311 465,00 

1.3.2.3 
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w m.Mała Nieszawka 
ul. Wodociągowa - Poprawa warunków życia mieszkańców w 
miejscowości Mała Nieszawka 

Urząd Gminy 2020 2021 1 170 100,00 670 100,00 0,00 0,00 0,00 670 100.00 

1.3.2.4 
Budowa Centru Aktywności Fizycznej i Integracji w M.Nieszawce przy 
ul.Leśnej 1 oraz przebudowa dwóch placów zabaw w Cierpicach oraz 
w Małej Nieszawce przy ul. Topolowej -

Urząd Gminy 2020 2021 164 000,00 156 900,00 0,00 0,00 0,00 156 900,00 

1.3.2.5 
Kompleksowa termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Cierpicach - Poprawa efektywności energetycznej 
w budynkach szkolnych 

Urząd Gminy 2020 2021 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.6 
INWESTYCJE DROGOWE-PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH 
UL.OGRODOWA W CIERPICACH (FDS) - POPRAWA 
BEZPIECZEŃSTWA I KOMFORTU ŻYCIA 

Urząd Gminy 2020 2021 2 123 370,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 

1.3.2.7 Inwestycje drogowe-przebudowa dróg gminnych (RFIL) - POPFSAWA 
BEZPIECZEŃSTWA I KOMFORTU Urząd Gminy 2020 2021 1 490 503,00 1 329 557,50 0,00 0,00 0,00 1 329 557.50 

1.3.2.8 
zakup samochodu osobowego "mikrobus" przystosowany do przewozu 
os.niepełnosprawnych- fin.PEFRON - Program wyrównywania różnic 
między regionami III w obszarze D 

Urząd Gminy 2021 2022 180 000,00 170 000,00 10 000,00 0,00 0.00 180 000,00 

P R Z E W O D N I C Z Ą C A 
R A 1JSTY 

Wioletta Szymańska 

Strona 2 z 9 


